[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2024                                                                                                       № 375
   пгт Афанасьево

	Об утверждении лимитов на холодное водоснабжение
для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

В соответствии с пунктом 5.2. постановления администрации Афанасьевского района от 20.05.2022 № 160 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2025 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2026 год согласно приложению № 2.
3. Утвердить лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального округа на 2027 год согласно приложению № 3.

4. Главным распорядителям бюджетных средств:

4.1. Производить финансирование расходов на холодное водоснабжение в пределах лимитов.

4.2. Довести лимиты на холодное водоснабжение до подведомственных учреждений.
4.3. Возложить контроль по соблюдению лимитов на руководителей подведомственных учреждений.

4.4. Ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять в финансовое управление информацию о фактическом потреблении холодного водоснабжения в натуральном и денежном выражении с указанием причин отклонения от утвержденных лимитов (при наличии таких отклонений).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	      Е.М. Белёва

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 22.10.2024 № 375

Лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2025 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед. изм.
	1 квартал
	2 квартал
	Январь-июнь
2025
	3 квартал
	4 квартал
	Июль-декабрь 2025
	Итого

	куб.м.
	тыс. руб.

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	210,00
	182,50
	392,50
	21,52
	179,70
	213,00
	392,70
	22,76
	785,20
	44,28

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	203,00
	178,00
	381,00
	20,89
	175,00
	206,00
	381,00
	22,08
	762,00
	42,97

	Бисеровское территориальное управление
	куб. м.
	7,00
	4,50
	11,50
	0,63
	4,70
	7,00
	11,70
	0,680
	23,20
	1,31

	Управление культуры
	куб. м.
	290,00
	278,50
	568,50
	31,16
	278,50
	290,00
	568,50
	32,94
	1137,00
	64,1

	МБУК «Афанасьевская центральная районная библиотека»
	куб. м.
	15,00
	13,50
	28,50
	1,56
	13,50
	15,00
	28,50
	1,65
	57,00
	3,21

	МБУК «Афанасьевский районный краеведческий музей»
	куб. м.
	15,00
	15,00
	30,00
	1,64
	15,00
	15,00
	30,00
	1,74
	60,00
	3,38

	МБУ «Центр культуры и досуга»
	куб. м.
	260,00
	250,00
	510,00
	27,96
	250,00
	260,00
	510,00
	29,55
	1020,00
	57,51

	Управление образования
	куб. м.
	2100,00
	1686,35
	3786,35
	216,77
	1686,85
	2095,00
	3781,85
	231,37
	7568,20
	448,14

	Администрация (бухгалтерия)
	куб. м.
	21,00
	15,00
	36,00
	1,97
	15,50
	21,00
	36,50
	2,11
	72,50
	4,08

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	40,11
	300,00
	300,00
	600,00
	43,17
	1200,00
	83,28

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	180,00
	180,00
	360,00
	19,74
	180,00
	180,00
	360,00
	20,86
	720,00
	40,60

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Ожегино»
	куб. м.
	70,00
	70,00
	140,00
	14,89
	70,00
	70,00
	140,00
	16,52
	280,00
	31,41

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Жарковы»
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,48
	50,00
	50,00
	100,00
	5,79
	200,00
	11,27

	МБОУ СОШ с. Пашино
	куб. м.
	150,00
	105,00
	255,00
	13,98
	105,00
	150,00
	255,00
	14,77
	510,00
	28,75

	МБУ СШ пгт Афанасьево
	куб. м.
	43,00
	42,00
	85,00
	4,66
	42,00
	43,00
	85,00
	4,92
	170,00
	9,58

	МБУ ДДТ пгт Афанасьево
	куб. м.
	22,50
	22,50
	45,00
	2,47
	22,50
	22,50
	45,00
	2,61
	90,00
	5,08

	МБОУ ООШ д. Московская
	куб. м.
	38,00
	38,00
	76,00
	4,17
	38,00
	38,00
	76,00
	4,40
	152,00
	8,57

	МБОУ ООШ д. Илюши
	куб. м.
	48,00
	44,00
	92,00
	5,04
	44,00
	48,00
	92,00
	5,33
	184,00
	10,37

	МБОУ ООШ п. Лытка
	куб. м.
	100,00
	75,00
	175,00
	11,57
	75,00
	100,00
	175,00
	14,01
	350,00
	25,58

	МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
	куб. м.
	240,00
	210,00
	450,00
	24,67
	210,00
	240,00
	450,00
	26,07
	900,00
	50,74

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб. м.
	360,00
	240,00
	600,00
	32,89
	240,00
	360,00
	600,00
	34,76
	1200,00
	67,65

	МБДОУ детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины
	куб. м.
	300,00
	250,00
	550,00
	30,15
	250,00
	300,00
	550,00
	31,87
	1100,00
	62,02

	МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино
	куб. м.
	57,50
	47,50
	105,00
	5,76
	47,50
	52,50
	100,00
	5,79
	205,00
	11,55

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово
	куб. м.
	370,00
	252,35
	622,35
	34,12
	252,35
	370,00
	622,35
	36,06
	1244,70
	70,18

	МБДОУ детский сад д. Московская
	куб. м.
	50,00
	45,00
	95,00
	5,21
	45,00
	50,00
	95,00
	5,50
	190,00
	10,71

	ИТОГО
	х
	2600,00
	2147,35
	4747,35
	269,45
	2145,05
	2598,00
	4743,05
	287,07
	9490,40
	556,52

____________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 22.10.2024 № 375

Лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2026 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед. изм.
	1 квартал
	2 квартал
	Январь-июнь
2026
	3 квартал
	4 квартал
	Июль-декабрь 2026
	Итого

	куб.м.
	тыс. руб.

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	210,00
	182,50
	392,50
	22,75
	179,70
	213,00
	392,70
	23,67
	785,20
	46,42

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	203,00
	178,00
	381,00
	22,08
	175,00
	206,00
	381,00
	22,96
	762,00
	45,04

	Бисеровское территориальное управление
	куб. м.
	7,00
	4,50
	11,50
	0,67
	4,70
	7,00
	11,70
	0,71
	23,20
	1,38

	Управление культуры
	куб. м.
	290,00
	278,50
	568,50
	32,94
	278,50
	290,00
	568,50
	34,26
	1137,00
	67,2

	МБУК «Афанасьевская центральная районная библиотека»
	куб. м.
	15,00
	13,50
	28,50
	1,65
	13,50
	15,00
	28,50
	1,72
	57,00
	3,37

	МБУК «Афанасьевский районный краеведческий музей»
	куб. м.
	15,00
	15,00
	30,00
	1,74
	15,00
	15,00
	30,00
	1,81
	60,00
	3,55

	МБУ «Центр культуры и досуга»
	куб. м.
	260,00
	250,00
	510,00
	29,55
	250,00
	260,00
	510,00
	30,73
	1020,00
	60,28

	Управление образования
	куб. м.
	2079,70
	1614,00
	3693,70
	226,28
	1614,50
	2074,70
	3689,20
	235,08
	7382,90
	461,36

	Администрация (бухгалтерия)
	куб. м.
	21,00
	15,00
	36,00
	2,09
	15,50
	21,00
	36,50
	2,20
	72,50
	4,29

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	43,17
	300,00
	300,00
	600,00
	44,91
	1200,00
	88,08

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	180,00
	180,00
	360,00
	20,86
	180,00
	180,00
	360,00
	21,69
	720,00
	42,550

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Ожегино»
	куб. м.
	70,00
	70,00
	140,00
	16,52
	70,00
	70,00
	140,00
	17,19
	280,00
	33,71

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Жарковы»
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	5,79
	50,00
	50,00
	100,00
	6,03
	200,00
	11,82

	МБОУ СОШ с. Пашино
	куб. м.
	150,00
	105,00
	255,00
	14,77
	105,00
	150,00
	255,00
	15,37
	510,00
	30,14

	МБУ СШ пгт Афанасьево
	куб. м.
	43,00
	42,00
	85,00
	4,92
	42,00
	43,00
	85,00
	5,12
	170,00
	10,04

	МБУ ДДТ пгт Афанасьево
	куб. м.
	22,50
	22,50
	45,00
	2,61
	22,50
	22,50
	45,00
	2,71
	90,00
	5,32

	МБОУ ООШ д. Московская
	куб. м.
	38,00
	38,00
	76,00
	4,40
	38,00
	38,00
	76,00
	4,58
	152,00
	8,98

	МБОУ ООШ д. Илюши
	куб. м.
	48,00
	44,00
	92,00
	5,33
	44,00
	48,00
	92,00
	5,54
	184,00
	10,87

	МБОУ ООШ п. Лытка
	куб. м.
	100,00
	75,00
	175,00
	14,01
	75,00
	100,00
	175,00
	14,57
	350,00
	28,58

	МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
	куб. м.
	240,00
	210,00
	450,00
	26,07
	210,00
	240,00
	450,00
	27,12
	900,00
	53,19

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб. м.
	360,00
	220,00
	580,00
	33,61
	220,00
	360,00
	580,00
	34,95
	1160,00
	68,56

	МБДОУ детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины
	куб. м.
	300,00
	250,00
	550,00
	31,87
	250,00
	300,00
	550,00
	33,14
	1100,00
	65,01

	МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино
	куб. м.
	57,50
	47,50
	105,00
	6,08
	47,50
	52,50
	100,00
	6,03
	205,00
	12,11

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово
	куб. м.
	349,70
	200,00
	549,70
	31,85
	200,00
	349,70
	549,70
	33,12
	1099,40
	64,97

	МБДОУ детский сад д. Московская
	куб. м.
	50,00
	45,00
	95,00
	5,50
	45,00
	50,00
	95,00
	5,72
	190,00
	11,22

	ИТОГО:
	х
	2579,70
	2075,00
	4654,70
	281,97
	2072,70
	2577,70
	4650,40
	293,01
	9305,1
	574,98

__________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 22.10.2024 № 375

Лимиты на холодное водоснабжение для организаций и муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Афанасьевского муниципального круга на 2027 год

	Муниципальное учреждение (организация)
	ед. изм.
	1 квартал
	2 квартал
	Январь-июнь 2027
	3 квартал
	4 квартал
	Июль-декабрь 2027
	Итого

	куб.м.
	тыс. руб.

	куб.м.
	тыс.руб.
	куб.м.
	тыс.руб.

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	210,00
	182,50
	392,50
	23,65
	179,70
	213,00
	392,70
	24,61
	785,20
	48,260

	Администрация Афанасьевского муниципального округа
	куб. м.
	203,00
	178,00
	381,00
	22,96
	175,00
	206,00
	381,00
	23,88
	762,00
	46,840

	Бисеровское территориальное управление
	куб. м.
	7,00
	4,50
	11,50
	0,69
	4,70
	7,00
	11,70
	0,73
	23,20
	1,420

	Управление культуры
	куб. м.
	290,00
	278,50
	568,50
	34,26
	278,50
	290,00
	568,50
	35,63
	1137,00
	69,890

	МБУК «Афанасьевская центральная районная библиотека»
	куб. м.
	15,00
	13,50
	28,50
	1,72
	13,50
	15,00
	28,50
	1,79
	57,00
	3,510

	МБУК «Афанасьевский районный краеведческий музей»
	куб. м.
	15,00
	15,00
	30,00
	1,81
	15,00
	15,00
	30,00
	1,88
	60,00
	3,690

	МБУ «Центр культуры и досуга»
	куб. м.
	260,00
	250,00
	510,00
	30,73
	250,00
	260,00
	510,00
	31,96
	1020,00
	62,690

	Управление образования
	куб. м.
	2079,70
	1614,00
	3693,70
	235,35
	1614,50
	2074,70
	3689,20
	244,49
	7382,90
	479,840

	Администрация (бухгалтерия)
	куб. м.
	21,00
	15,00
	36,00
	2,17
	15,50
	21,00
	36,50
	2,29
	72,50
	4,460

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	300,00
	300,00
	600,00
	44,91
	300,00
	300,00
	600,00
	46,70
	1200,00
	91,610

	МБОУ СОШ с. Бисерово
	куб. м.
	180,00
	180,00
	360,00
	21,69
	180,00
	180,00
	360,00
	22,56
	720,00
	44,250

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Ожегино»
	куб. м.
	70,00
	70,00
	140,00
	17,19
	70,00
	70,00
	140,00
	17,87
	280,00
	35,060

	Филиал МБОУ СОШ с. Бисерово «НОШ д. Жарковы»
	куб. м.
	50,00
	50,00
	100,00
	6,03
	50,00
	50,00
	100,00
	6,27
	200,00
	12,300

	МБОУ СОШ с. Пашино
	куб. м.
	150,00
	105,00
	255,00
	15,37
	105,00
	150,00
	255,00
	15,98
	510,00
	31,350

	МБУ СШ пгт Афанасьево
	куб. м.
	43,00
	42,00
	85,00
	5,12
	42,00
	43,00
	85,00
	5,33
	170,00
	10,450

	МБУ ДДТ пгт Афанасьево
	куб. м.
	22,50
	22,50
	45,00
	2,71
	22,50
	22,50
	45,00
	2,82
	90,00
	5,530

	МБОУ ООШ д. Московская
	куб. м.
	38,00
	38,00
	76,00
	4,58
	38,00
	38,00
	76,00
	4,76
	152,00
	9,340

	МБОУ ООШ д. Илюши
	куб. м.
	48,00
	44,00
	92,00
	5,54
	44,00
	48,00
	92,00
	5,77
	184,00
	11,310

	МБОУ ООШ п. Лытка
	куб. м.
	100,00
	75,00
	175,00
	14,57
	75,00
	100,00
	175,00
	15,15
	350,00
	29,720

	МБДОУ детский сад №1 «Рябинка» пгт Афанасьево
	куб. м.
	240,00
	210,00
	450,00
	27,12
	210,00
	240,00
	450,00
	28,20
	900,00
	55,320

	МБДОУ детский сад №2 «Радуга» пгт Афанасьево
	куб. м.
	360,00
	220,00
	580,00
	34,95
	220,00
	360,00
	580,00
	36,35
	1160,00
	71,300

	МБДОУ детский сад «Солнышко» д. Ичетовкины
	куб. м.
	300,00
	250,00
	550,00
	33,14
	250,00
	300,00
	550,00
	34,47
	1100,00
	67,610

	МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино
	куб. м.
	57,50
	47,50
	105,00
	6,33
	47,50
	52,50
	100,00
	6,27
	205,00
	12,600

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово
	куб. м.
	349,70
	200,00
	549,70
	33,12
	200,00
	349,70
	549,70
	34,45
	1099,40
	67,570

	МБДОУ детский сад д. Московская
	куб. м.
	50,00
	45,00
	95,00
	5,72
	45,00
	50,00
	95,00
	5,95
	190,00
	11,670

	ИТОГО:
	х
	2579,70
	2075,00
	4654,70
	293,26
	2072,70
	2577,70
	4650,40
	304,73
	9305,100
	597,990

__________
09.10.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1290.doc